pr

iífMl)-m'' u

L '

%
Proc. n-

-\&rz('U -'íca;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, por intermédio do seu Secretário o Sr. DAVI
BRANDÃO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei
Federal n.® 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico
da Procuradoria Jurídica referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO PRESENCIAL N.“ 056/2018 - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“
031201/2018.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Pregão Presencial para Registro de Preços para
Eventual Aquisição de Combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender
a demanda da Administração Pública deste município, tendo como vencedora a
empresa: PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n.®
06.650.345/0001-77, localizada no ROD. BR 316/KM 361 S/N. BACABAL - MA,

representada pelo Sócio/Proprietário, o senhor JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR
portador do CPF n.“ 045.077.743-06, vencedora de todos os itens, pelo VALOR
GLOBAL de RS 3.220.650,00 (três milhões duzentos  e vinte mil seiscentos e

cinquenta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, Bacabal, Estado do
Maranhão, 16 de janeiro de 2019.

DAVI BRANDÃO FARIAS

Secretário Municipal de Administração
Portaria n.^^434/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page; www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533